
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO 

               Estado de São Paulo 

 

 

 

 

1 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2016, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016. 

 

 

WILSON FORTE JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE 

RIBEIRÃO BONITO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

RESOLVE: 

 

I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para as 
funções: 

 

Denominação  Quantidades de inscritos 

Professor de Educação Básica I (Educação Infantil e PEB I) 66 

Professor Assistente de Educação Básica I 19 

Professor Assistente de Educação Básica II 05 

Professor de Atendimento Educacional Especializado 01 

Professor Educação Básica II – Arte 08 

Professor Educação Básica II – Educação Física 05 

Professor Educação Básica II – Geografia 03 

Professor Educação Básica II – História 05 

Professor Educação Básica II – Ciências 05 

Professor Educação Básica II – Português 04 

Professor Educação Básica II – Inglês 06 

Professor Educação Básica II – Matemática 03 

 

II – PUBLICAR a relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 
Nome Inscrição Função 

ADRIANA SOUZA ARCAIDE 20026 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ALINE APARECIDA CORREIA 20020 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANA PAULA MATIAS BRIANO DA COSTA 20113 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ANDREA SOUZA ARCAIDE SALINES 20027 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLAUDIO AVELINO DA SILVA 20081 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CLAUDIONEIA SANTOS VOLPIN 20056 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

CONCEICAO APARECIDA ASCENCIO QUIRINO CEZARINO 20049 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

HUGO ANTONIO MASIERO 20129 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JOSIANE DA SILVA RODRIGUES 20172 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

JUSARA GUILHERME DE BRITO 20000 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARCELA LAVERDE CREAZZO 20053 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

MARIA LUIZA PEICHIN BATTAHIN 20122 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

PAULA BEATRIZ BATTAHIN 20118 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL CRISTINA DE ANDRADE TEBALDI ALMEIDA 20079 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

RAQUEL PATRICIA GOIANO PESSOA 20106 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSANA DENISE GOIANO DE SANTI 20103 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

ROSANGELA MARIA GOIANO RIBEIRO PESSOA 20104 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA BUZZA MACHADO 20098 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

VIVIANE DE FATIMA TEODORO 20009 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 20092 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

MAICON GOMES DE PAULA 20019 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

MARIA REGINA CHIODI 20094 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

PAULINO SCIORILLI NETO 20124 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

SIMONE LILIAM YACHMANN MARTINS MASCIA 20047 PROFESSOR ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO BÁSICA II 

GRACILIANA GARCIA LEITE 20171 PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

ADRIANA APARECIDA CAZARE 20060 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ALINE APARECIDA CORREIA 20018 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ALINE CUNHA CHAVES 20149 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

AMANDA DE SOUZA CARDOSO 20036 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

AMANDA MARIM 20135 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ANA CAROLINA IANHEZ FINHANA 20001 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO COELHO 20057 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ANDREZA CRUZ 20039 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ANGELA SOARES DOS SANTOS DA SILVA 20082 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ANTONIA DONIZETI MESQUITA AIELO 20150 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

APARECIDA SOUSA SANTOS HEIDORN 20091 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ARIANE DE OLIVEIRA 20066 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

BIANCA FERREIRA SEISDEDOS 20127 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

BRUNA CRISTINA BOLANO DA SILVA 20065 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

CAMILA POLLI 20076 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

CLAUDIA REGINA DA SILVA LOPES 20143 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

CLAUDIO AVELINO DA SILVA 20080 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

CONCEICAO APARECIDA ASCENCIO QUIRINO CEZARINO 20048 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

CRISTIANE MARIA DE OLIVEIRA 20088 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 



2 

 

CRISTINA APARECIDA DUTRA LOURENCO FELTRIN 20115 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

DANIELA INOCENCIO DE OLIVEIRA 20123 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

DEBORA JANAINE MARQUES BANIN 20004 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ELISA DONNANGELO DE SOUZA LIMA 20168 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

FERNANDA DE SOUSA ROMAO 20054 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

GILMARA CRISTINA SANTANA 20141 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

INARA LOPES RIOS 20130 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

JACIARA PAULA ANTONIO 20148 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

JESSICA APARECIDA MARIANO 20033 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

JESSICA ZAMBONE DE MENDONCA 20128 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

JOSIANE DA SILVA RODRIGUES 20170 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

JULIANA PINHEIRO DE ALBUQUERQUE 20169 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

KELY CRISTAINE PELICERI 20090 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

LILIAN MONTESINO 20062 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

LUCIANA CAMILO CAMARGO PRADO 20061 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

LUCIENE CRISTINA DA SILVA 20040 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

LUCIENE OLIVEIRA GOIANO 20140 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MARCELA LAVERDE CREAZZO 20052 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MARIA APARECIDA TINOS 20100 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MARIA LUIZA PEICHIN BATTAHIN 20121 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MARLITA HORACIA BORGES 20032 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MARTHA CRISTINA PICCOLO 20063 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MAYARA MARIA DE OLIVEIRA 20089 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MIRELY DOS SANTOS DE OLIVEIRA 20116 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

MONICA DE FATIMA SOARES 20031 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

NATALIA ROBERTA DA SILVA 20005 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

NAYARA DE OLIVEIRA 20071 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

PAMELA APARECIDA CAMILO 20158 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

PATRICIA SOTTO BUZZUTTI 20042 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

PAULA BEATRIZ BATTAHIN 20117 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

RAMIRIS SOUZA RIOS FRANCO 20050 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

RAQUEL CRISTINA DE ANDRADE TEBALDI ALMEIDA 20078 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ROMILDA MARIA LACERDA SEVERINO 20144 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ROSANA DA SILVA RAIMUNDO 20101 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

ROSANGELA PEREIRA LIMA 20041 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

SANDRA LITRAN PERAZOLO BEBBER 20136 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

SANDRA MARIA MIRANDA DA SILVA 20154 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20072 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

SARA REGINA TIMOTEO 20114 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

SIDNEY DO NASCIMENTO 20038 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

SILVANA APARECIDA DE OLIVEIRA BUZZA MACHADO 20097 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

STEPHANIE LAZARINI 20131 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

TATIANE DE NARDO MOCHIUTI 20055 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

THAIS CERQUEIRA SOUZA 20120 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

VERA LUCIA DE CARVALHO ANTONELLI 20139 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

VERONICA MARIA RODRIGUES 20034 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

YASMIM FERNANDES CHECA DIONIZIO 20030 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (EDUCAÇÃO INFANTIL E PEB I) 

AMANDA DE SOUZA CARDOSO 20037 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

ANA CRISTINA MESQUITA 20110 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

CLAUDIA REGINA DE OLIVEIRA JARDIM 20145 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

CRISTIANE APARECIDA DI PONTO 20133 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

EVERTON GOMES DOS SANTOS 20013 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

MARIA RAQUEL PAULIQUEVIS ROSSI 20163 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

PAULINO SCIORILLI NETO 20125 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

TALITA CRISTINA CORSI MILANEZ 20074 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II - ARTE 

ANA CRISTINA RISSA STEIN 20051 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 

CAMILA LINHARES TAXINI 20119 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 

RENATA MAYUMI YAMANE 20126 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 

ROSANGELA APARECIDA BUENO DOS SANTOS BALTIERI 20022 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 

SANDRA REGINA MORETTI DICTORO 20073 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- CIÊNCIAS 

ANTONIO GRANDE 20157 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

GRASIELE DO AMARAL SOUZA 20044 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

HUGO RODOLFO PALLONE 20087 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

JULIANA APARECIDA PEREIRA 20035 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

PAULA MARTINS 20155 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- EDUCAÇÃO FÍSICA 

GREGORIO RODAS NETO 20002 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA 

SIMONE DE FATIMA FRANCELLIN MORETTI 20111 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA 

SIMONE LILIAM YACHMANN MARTINS MASCIA 20045 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- GEOGRAFIA 

JOSE LUIZ DOS SANTOS 20108 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 

NEIRE APARECIDA LOPES DA CUNHA 20161 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 

RAFAEL JORGE DE OLIVEIRA 20029 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 

SIMONE DE FATIMA FRANCELLIN MORETTI 20112 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 

VINICIUS TEIXEIRA FURLAN 20166 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- HISTÓRIA 

DEBORA MARIA MESQUITA AIELO MARTARELLA 20156 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 

GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20085 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 

MARGARETH MARTINS AGNELLI 20028 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 

PRISCILA PAGLIONI BUSTO 20010 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 

ROBERTA MANIERI 20099 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 

SOPHIA ROGANTI CUBIAQUE 20015 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS 

LUANA ZAGO 20070 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 

ROSANGELA APARECIDA BUENO DOS SANTOS BALTIERI 20023 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 

SILMARA SARTORI GONCALVES DA ROCHA GIBIN 20021 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- MATEMÁTICA 

GUILLERMO LOURIVALDO ESPINDOLA DE ALMEIDA 20084 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 

NATALIA TIMPANI MARTINO 20086 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 

SOPHIA ROGANTI CUBIAQUE 20016 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 

VILMA ALAMINO BRAGA 20024 PROFESSOR EDUCAÇÃO BÁSICA II- PORTUGUÊS 

 

 



3 

 

III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 11 DE 

DEZEMBRO DE 2016, no seguinte local e horários: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 8h00min 

Horário de Fechamento dos Portões: 8h45min 

Início das Provas: 9 horas 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Assistente de Educação Básica 

II 

“ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA LÉLIA CECÍLIA 

TORREZAN GALDINO LUCATO” 

Rua Jornalista Sebastião 

Macedo, nº 430 – Centro – 

Ribeirão Bonito/SP 

Professor de Atendimento Educacional 

Especializado 

Professor de Educação Básica I 

(Educação Infantil e PEB I) 

Professor Educação Básica II – Educação 

Física 

Professor Educação Básica II – História 

Professor Educação Básica II – 

Português 

Professor Educação Básica II – 

Matemática 

 

Horário de Abertura dos Portões: 13h30min 

Horário de Fechamento dos Portões: 14h15min 

Início das Provas: 14h30 

Denominação Local de Prova Endereço 
Professor Assistente de Educação Básica 

I 
“ESCOLA MUNICIPAL 

PROFESSORA LÉLIA CECÍLIA 

TORREZAN GALDINO LUCATO” 

Rua Jornalista Sebastião 

Macedo, nº 430 – Centro – 

Ribeirão Bonito/SP 

Professor Educação Básica II – Arte 

Professor Educação Básica II – Ciências 

Professor Educação Básica II – Geografia 

Professor Educação Básica II – Inglês 

 
 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS) deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o encerramento das mesmas, em salas especialmente 

designadas, CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA EM CARTÓRIO DE EVENTUAIS TÍTULOS que possuam. Não 
serão considerados os títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes 

deverão ser apresentados e entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de inscrição do 

candidato, conforme modelo abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  
 
 
 
 
 
 
 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br. ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORMATIVO. 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 
Nos horários estabelecidos no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Ribeirão Bonito/SP, 30 de novembro de 2016. 

 
WILSON FORTE JÚNIOR 

Prefeito  

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/

